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متولی درمان 
سازمان تأمین اجتماعی

ــه مرکزی و بخش  ــازمان بیم ــی از س - باید بخش
ــرکت های بیمه  ــی کلیه ش ــل درمان ــای مکم بیمه ه
ــت، درمان و  ــی در وزارت بهداش ــی و خصوص دولت

آموزش پزشکی ادغام شود. 
- باید بخش درمان کمیته امداد امام خمینی(ره) 
ــه و  ــی و خیری ــی وقف ــز درمان ــی مراک ــز تمام و نی
ــاف و امور  ــازمان اوق ــای مرتبط با آن در س بخش ه
ــت، درمان و آموزش پزشکی  خیریه در وزارت بهداش

ادغام شود. 
ــی  ــی و تعاون ــتان های خصوص ــه بیمارس - کلی
ــتی در وزارت بهداشت، درمان و  ــور بایس سراسر کش

آموزش پزشکی ادغام شود. 
- هلال احمر و کلیه مراکز درمانی و فعالیت های 
ــان و آموزش  ــت، درم ــی آن در وزارت بهداش درمان

پزشکی ادغام شود. 
ــد که مقصود از اصول و  ولی بعید به نظر می رس
ــلامت، نفی مالکیت خصوصی  سیاست های کلی س
ــازی  و عمومی غیردولتی مردم و کارگران و دولتی س
ــد و بعیدتر  ــی و منابع آنها باش ــی مراکز درمان تمام
ــام با هدف یک  ــت های کلی نظ آنکه اصول و سیاس
ــده  ــکیلات ابلاغ  ش ــاختاری و مکانیکی تش ادغام س
ــت های کلی نظام  ــوان اصول و سیاس ــد و نمی ت باش
ــیم می کند را به  ــق کلان و بلندمدت ترس ــه یک اف ک
سقف فکری برخی از متصدیان دستگاه ها برای بسط 
ــدود کرد.   ــکیلات تحت امر خود مح ــترش تش و گس
ــن اجتماعی از  ــازمان تأمی ــوال و منابع درمانی س ام
ــده  ــل بیمه ش محل ذخایر و اندوخته های چندین نس
ــکل گرفته و قوام و دوام  ــتمری بگیر سازمان ش و مس
یافته است و مشاع، بین النسلی و «حق الناس» است 
ولی هرازچندگاهی متصدیان سازمان بیمه سلامت یا 
ــت، درمان و آموزش پزشکی می گویند  وزارت بهداش

درمان سازمان تأمین اجتماعی متعلق به ماست. 
ــازمان  ــان س ــام درم ــان ادغ ــه مدعی ــه آنک طرف
ــوب، از اصول و  ــن اجتماعی با مصادره به مطل تأمی
ــت های کلی سلامت، فقط عصاره و اساس آن  سیاس
ــن اجتماعی می دانند و  ــازمان تأمی را ادغام درمان س
ــت های کلی و توفیق  حتی تحقق این اصول و سیاس
ــول و منوط به این  ــلامت را موک طرح تحول نظام س
ــت های  ــام می دانند. در حالی که اصول و سیاس ادغ
ــیعی از  ــامل مجموعه و طیف وس ــلامت ش کلی س
ــت که نباید آن را مصادره به مطلوب کرد  احکام اس
ــازمان تأمین اجتماعی  و فقط ادغام بخش درمان س
را از آن بیرون کشید. چرا درخصوص گام های مربوط 
ــی، نظام ارجاع،  ــطح بندی خدمات درمان به نظام س
ــگیری، ترویج طب  ــواده، امور پیش ــک خان نظام پزش

سنتی و... هیچ اقدامی صورت نمی گیرد؟ 
و نکته دیگر آنکه نمی توان اصول و سیاست های 
ــلامت را لازم الاجرا دانست ولی سایر اصول و  کلی س
سیاست های کلی ابلاغی را نادیده گرفت؛ به طور مثال 
اگر اصول و سیاست های کلی سلامت لازم الاجراست، 
ــی  ــت های کلی اصل ۴۴ قانون اساس اصول و سیاس
ــای دولتی  ــذاری تصدی گری ه ــم به واگ هم که حک
ــت،  ــز لازم الاجراس ــت نی ــان داده اس ــش درم در بخ
ــام اداری  ــت های کلی نظ ــول و سیاس ــن اص همچنی
ــازی ساختار وزارتخانه ها و کاهش  مبنی  بر کوچک س
ــتی  ــت. فلذا نبایس ــز لازم الاجراس ــری و... نی تصدی گ
ــن اجتماعی از  ــازمان تأمی ــام درمان س ــان ادغ مدعی
ــت های کلی ابلاغی، فقط  بین تمامی اصول و سیاس
ــان را مهم و مجری بدانند و در بین اصول  ادغام درم
ــلامت نیز فقط بند ۷ و آن هم  و سیاست های کلی س
فقط بند ۷-۲ را اولویت بدهند و با برداشت ناصحیح 
ــازمان  ــرده و ادغام درمان س ــه رأی ک ــیر ب از آن، تفس
ــت،  ــن اجتماعی را که حق الناس و غیردولتی اس تأمی
نتیجه بگیرند.  جالب تر اینکه سازمان بیمه سلامت و 
وزارت بهداشت به جای آنکه ابتدا بخش های درمانی 
ــتگاه ها، وزارتخانه ها و  ــع درمان مربوط به دس و مناب
ــای دولتی و برخوردار از بودجه و منابع دولتی  نهاده
ــازمان تأمین  ــان س ــراغ ادغام درم ــد س ــام کنن را ادغ

اجتماعی آمده اند.

ادامه از صفحه اول

شهاب مرادی: به مجلس نمی روم
ــری  � ــی، هن ــازمان فرهنگ ــابق س ــس س مهر: رئی

ــه درخصوص  ــایعاتی ک ــران گفت: ش ــهرداری ته ش
در  ــور  ــرای حض ب ــمت  س ــن  ای از  ــن  م ــتعفای  اس
ــت، را رد می کنم.  ــده اس انتخابات مجلس مطرح ش
ــهاب مرادی، رئیس سابق سازمان  حجت الاسلام ش
ــهرداری که تنها یک سال و دو ماه  فرهنگی، هنری ش
ــم  ــیه مراس ــته بود در حاش از دوران مدیریتش گذش
تودیع و معارفه خود به خبرنگار مهر، گفت: اخباری 
ــات مجلس  ــن در انتخاب ــوص حضور م ــه درخص ک
ــه حضور در  ــب می کنم و علاقه ای ب ــت را تکذی هس
ــال  ــچ انتخاباتی ندارم. وی ادامه داد: این را در س هی
ــی از خبرگزاری ها اعلام  ــا یک ــته در گفت وگو ب گذش
ــدارم، هر چند  ــه مجلس را ن ــردم که قصد ورود ب ک
ــان  ــند و شغلش ــدگان مجلس زحمت می کش نماین
ــش  ــخ به این پرس ــت. مرادی در پاس قابل تقدیر اس
ــما اختلاف نظر با  ــگار مهر که آیا دلیل تغییر ش خبرن
ــت، گفت: این را باید شهردار  شهردار تهران بوده اس
بگوید و من گفت وگویی در این باره نمی کنم و در این 

خصوص مطلبی در اینستاگرام خود نوشته ام. 

محسنی  بندپی رئیس سازمان 
بهزیستی شد

ــت  � ــی به ریاس ــنی بندپ ــیروان محس ایسنا: انوش
ــد. خبرنگار  ــوب ش ــور منص ــتی کش ــازمان بهزیس س
ــر علی ربیعی  ــد که دکت ــنا مطلع ش «اجتماعی» ایس
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حکمی انوشیروان 
ــنی بندپی را که پیش از این مدیرعامل سازمان  محس
ــازمان  ــوان رئیس س ــران بود به عن ــلامت ای بیمه س
بهزیستی کشور منصوب کرده است. شنیده ها حاکی 
از آن است که هنوز جایگزین دکتر محسنی بندپی در 
ــده است. پیش از  ــازمان بیمه سلامت معرفی نش س
این همایون هاشمی ریاست سازمان بهزیستی کشور 

را عهده دار بود. 

تأسیس هزار کلینیک ویژه 
دندان پزشکی در بیمارستان ها

ــکی  � ــت، درمان و آموزش پزش ایسنا: وزیر بهداش
ــگیری از بیماری های  ــرح پیش ــاز ط ــن اعلام آغ ضم
ــی از  ــات ترمیم ــن اقدام ــدان و همچنی ــان و دن ده
ــترش آن به دیگر مقاطع  مقطع ابتدایی و سپس گس
تحصیلی، درعین حال حمایت بیش از پیش بیمه ها از 
خدمات دندان پزشکی را خواستار شد. وزیر بهداشت 
در ادامه ضمن تأکید بر لزوم قیمت گذاری لوازم، مواد 
ــزود: امیدواریم آنچه  ــکی اف ــزات دندان پزش و تجهی
ــت تریبون قول آن را  ــئولان مربوطه در پش امروز مس
داده اند، تا یک  سال آینده به نحو شایسته ای عملیاتی 
ــد و جایگاه دندان پزشکی در ساختار وزارت  شده باش
ــت به نحوی تعریف شود که در دوره های بعد  بهداش
ــه راه سلامت دهان و  ــت نقش نیز ادامه یابد. لازم اس
ــب تکلیف ما،  ــیم تا به این ترتی ــته باش دندان را داش
ــخص  ــن بیمه ها مش ــرو و همچنی ــدگان نی تربیت کنن
ــگاران نیز  ــن در جمع خبرن ــمی همچنی ــود.  هاش ش
ــود،  ــی که از امروز آغاز می ش ــد کرد: اقدام مهم تأکی
ــای دهان  ــگیری از بیماری ه ــث پیش ــه بح ــوط ب مرب
ــن ترتیب که  ــت. به ای ــنین ابتدایی اس ــدان در س و دن
ــی ابتدایی  ــع تحصیل ــال ونیم آینده مقط ــی یک س ط
ــد گرفت. این  ــن خدمات قرار خواه ــش ای تحت پوش
خدمات شامل ارائه خدمات پیشگیری از پوسیدگی و 
همچنین ترمیم دندان های پوسیده است. درعین حال 
ــوی  ــال نیز از س ــنین زیر ۱۴ س ارائه این خدمات به س
ــدواری از  ــود. وی با ابراز امی ــت می ش ــا حمای بیمه ه
ــه خدمات  ــرای ارائ ــش بیمه ها ب ــطح پوش اینکه س
ــنین بالاتر نیز افزایش یابد، اظهار  دندان پزشکی به س
ــکی در حوزه دولتی  ــرد: تاکنون خدمات دندان پزش ک
ــاهد بوده ایم. بر همین اساس کلینیک های  را کمتر ش
ویژه در استان ها دایر و درمانگاه های دندان پزشکی در 
ــتان های تحت پوشش وزارت بهداشت تا یک  بیمارس
ــوند. وزیر بهداشت ادامه داد:  سال آینده فعال می ش
ــکی کار بسیار سختی  البته در حوزه درمان دندان پزش
ــد، خدمات  ــا ۹۵ درص ــون ۹۳ ت ــه تاکن ــم. چراک داری
ــده  ــط بخش خصوصی ارائه ش ــکی توس دندان پزش
است. با توجه به شرایط موجود برای ساماندهی این 
ــم. درعین حال بیمه ها  حوزه باید به تدریج پیش بروی
ــوند. هاشمی ضمن تأکید بر لزوم  هم باید توانمند ش
ــه داد:  ــگیری ادام ــت و پیش ــردم به بهداش ــه م توج
ــت که مردم برای سلامت شان هزینه  ــکل آن اس مش
نمی کنند و به پیشگیری نیز بی توجه هستند. به همین 
ــفانه علاوه بر سالمندان، نسل جوان ما نیز  دلیل متأس
ــج می برند.  ــان و دندان رن ــی از بیماری های ده گاه
ــت: در مجموع ۵۷۰  ــان صحبت هایش گف وی در پای
ــت و هزار  ــش وزارت بهداش ــتان تحت پوش بیمارس
ــد، همچنین هزار کلینیک  کلینیک ویژه دایر خواهد ش
ــای خدمات  ــرای ارتق ــتایی ب ــق روس ــال در مناط فع
ــم به تدریج  ــد کرد. امیدواری ــلامت فعالیت خواهن س

مشکلات حوزه دهان و دندان برطرف شود. 

سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد:
رشد ۱۴ درصدی صدور مجوز 

سقط درمانی در کشور
شرق: در ۱۱ ماهه سال گذشته برای پنج هزارو  �

ــقط درمانی که به مراکز  ــر از متقاضیان س ۵۹۰ نف
پزشکی قانونی کشور مراجعه کردند، مجوز سقط 
ــکی قانونی اعلام  ــد. پزش ــن درمانی صادر ش جنی
ــداد پنج هزارو ۵۰۰  ــال ۹۳ تع کرد: در ۱۱ ماه از س

مجوز سقط درمانی صادر شده است. 
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صدرا محقق

ــگری در  ــناس حوزه گردش ــلام یک کارش ــاس اع بر اس
ــرق»، دولت عربستان سعودی از زائران  گفت وگو با «ش
ــالانه بیش از  ــورت میانگین س ــی خانه خدا به ص ایران
ــتر از  ــب می کند. بیش ــال درآمد کس ــزار میلیاردری ۳۰ ه
ــفر حج  ــتان از س ۷۰درصد این مبلغ حجم درآمد عربس

عمره حجاج ایرانی است. 
ــه تنش ها میان ایران  ــرایط این روزها ک در همین ش
ــور به یمن و  ــژه پس از حمله این کش ــتان، به وی و عربس
ــن تعرض به دو نوجوان ایرانی در فرودگاه جده  همچنی
ــیاری خواستار توقف اعزام حجاج به  در اوج است، بس
ــتدلال منتقدان این است که در  ــده اند. اس ــور ش این کش
ــأن و احترام حجاج ایرانی در عربستان  ــرایطی که ش ش
حفظ نمی شود لازم نیست با فرستادن زائران ایرانی به 

این کشور به اقتصاد آنها سود مالی برسانیم. 
ــی از مراجع تقلید و  ــون در این رابطه، هم برخ تاکن
ــد. علاوه براین  ــئولان مختلف اظهارنظر کرده ان هم مس
ــایت های  در وب س ــه  ــنجی های صورت گرفت نظرس در 
ــتر از  ــب موارد بیش ــه، در اغل ــن رابط ــف در همی مختل
ــنجی رأی به لزوم  ــرکت کنندگان در نظرس ــد ش ۹۰درص
ــتان  ــفرهای حج عمره تا زمان تغییر رفتار عربس لغو س

داده اند. 
ــهم اقتصاد  ــی جایگاه و س ــرایطی بررس در چنین ش
گردشگری سفر حج، هم برای جیب ایرانیان و هم برای 
ــاس  ــت. بر اس ــعودی حائزاهمیت اس خزانه دولت س
ــده توسط صندوق بین المللی  آخرین آمارهای منتشرش
ــتان درآمد  ــته به دولت عربس ــول و منابع خبری وابس پ
ــره معادل ۳۰  ــب و عم ــتان، از حج واج ــالانه عربس س
ــال  ــت. درهمین ح ــده اس ــن زده ش ــارد دلار تخمی میلی
ــد حاصل  ــش، درآم ــه چندی پی ــبکه العربی ــایت ش س
ــره) را ۳۲  ــاب عم ــال (بدون احتس ــم حج امس از موس
ــتان (معادل ۸/۵میلیارددلار) اعلام  میلیاردریال عربس
ــال ۲۰۰۴ میلادی، درآمد  ــال پیش، در س کرده بود. ۱۰س
عربستان از موسم حج برابر با ۵/۲میلیاردریال عربستان 
ــود و به این ترتیب ظرف  ــارددلار) ب ــادل ۱/۳۸ میلی (مع
مدت ۱۰سال، درآمد عربستان از حج، بیش از شش برابر 
ــالانه پذیرای ۲۲ میلیون زائر از  شده است. این کشور س
کشورهای مختلف اسلامی است که از این تعداد، بیش 

از دومیلیون زائر مربوط به حج تمتع است. 
ــهم زائران ایرانی  ــتر و جزئی تر س ــی بیش برای بررس
ــراغ  ــتان به س ــن بخش از درآمدهای دولت عربس در ای
ــگری و مدیرکل سابق  ــیر اروجی، کارشناس گردش اردش

ــراث فرهنگی،  ــازمان می ــزی س ــار و برنامه ری ــر آم دفت
ــن صحبت های او  ــیم. ای ــم تا در این باره از او بپرس رفتی
ــت: «دولت عربستان به هر  ــرق» اس در گفت وگو با «ش
ــخصی برای حج عمره و  ــلمانی سهمیه مش کشور مس
ــته  ــج تمتع می دهد که این آمار در پاره ای مواقع بس ح
ــور با دیگر کشورها متغیر است.  به روابط دولت این کش
اما به صورت کلی آنها برای کشور ما در حوزه حج عمره 
ــهمیه درنظر گرفته اند، همچنین  بین ۸۰۰ تا ۹۰۰ هزار س
در حوزه حج تمتع شیوه محاسبه آنها به ازای جمعیت 
ــت که بر همین  ــورها و هر هزار نفر، یک حاجی اس کش
ــاس سهم ایران در این بخش نیز ۷۵ هزار نفر تعیین  اس
ــده که البته مجموع این آمار در دوره هایی که روابط  ش
ــک میلیون نفر هم افزایش پیدا  ــور مثبت بود تا ی دو کش
ــفرهای حج تمتع  کرد. با این حال آمارهای زائران در س
و حج عمره به دلیل انجام کارهای عمرانی در عربستان 
ــده و کاهش داشته  ــال اخیر متغیر ش در چهار تا پنج س
ــت.» اروجی می افزاید: «برای رسیدن به درآمدهای  اس
دولت عربستان از طریق حجاج ایرانی، به طور میانگین 
ــرای حج عمره  ــخص ب ــیدن به یک عدد مش ــرای رس ب
ــر می گیریم. از طرفی با توجه به  ۸۵۰ هزار نفر را درنظ
اینکه هزینه های حج عمره به دلایل کاروان های متنوع 
ــا ۲/۸ میلیون  ــن ۱/۷ میلیون ت ــای مختلف بی قیمت ه
ــل دارد، میانگین این  ــوع کاروان و هت ــته به ن تومان بس
ــوان عدد دو میلیون تومان در نظر گرفت.  اعداد را می ت
ــون تومان ضرب  ــزار نفر را در دو میلی ــالا اگر ۸۵۰ ه ح

ــیم  ــزارو ۷۰۰ میلیاردتومان می رس ــه عدد یک ه کنیم ب
ــی تنها در  ــرد حجاج ایران ــزان مبلغ هزینه ک ــه این می ک
ــن دلار با قیمت  ــت و حتی با درنظرگرفت این بخش اس
ــه هزارتومان مجموع آن به ۵۶۰ میلیون دلار در سال  س
می رسد؛ یعنی می توان گفت حجاج ایرانی در هر سال 
چیزی حدود ۵۶۰ میلیون  دلار تنها در بخش حج عمره 

به اقتصاد زیارتی گردشگری عربستان کمک می کنند.»
ــازمان  ــار و برنامه ریزی س ــابق دفتر آم ــرکل س مدی
ــراث فرهنگی همچنین در رابطه با بخش حج تمتع  می
ــه که گفتم بر  ــاری را ذکر می کند: «همان گون چنین آم
اساس اعلام عربستان به ازای هر هزار نفر، یک حاجی 
ــهم کنونی ما در هر سال برای حج  ــده که س تعیین ش
ــال که در حال  ــت. در این چند س تمتع ۷۵ هزار نفر اس
ــتند ۲۰ درصد از سهمیه هر  مرمت و توسعه حرم هس
ــور کم کرده اند که سهمیه ما به ۶۰ هزار نفر رسیده  کش
ــت اما در دوره هایی سهمیه ما حتی تا ۱۰۰ هزار نفر  اس
هم رسیده بود. با این حال من به صورت میانگین برای 
این بخش نیز سهمیه ۷۵ هزار نفری را درنظر می گیرم 
ــه با توجه به قیمت بالاتر نرخ هزینه این حج عدد ۱۰  ک
ــد برای آن در نظر  ــون تومان به ازای هر نفر را بای میلی
گرفت. بر این اساس مجموع درآمد این کشور از زائران 
ــدود ۷۵۰ میلیاردتومان  ــم حج تمتع نیز ح ایرانی موس
ــا ۳۰۰ میلیون  ــت با ۲۵۰ ت ــت که برابر اس ــال اس در س

دلار.»
ــب  ــی از آنجا که برحس ــیر اروج ــه اردش ــق گفت طب

ــتان با خود  ــر حاجی ایرانی از عربس ــنت های رایج ه س
مقدار زیادی سوغاتی برای نزدیکان و آشنایان خریداری 
ــور می آورد اگر مبلغ خرید هر نفر را تنها  کرده و به کش
ــالانه از  ــر بگیریم ایرانی ها س ــک میلیون تومان در نظ ی
ــان- نزدیک به ۳۰۰  ــتان معادل ۹۲۵ میلیاردتوم عربس
ــوغاتی خریداری کرده و  ــون دلار - کالا به عنوان س میلی
ــا درنظرگرفتن مجموع اعداد  ــور وارد می کنند. ب به کش
ــده مشخص می شود به صورت میانگین عربستان  ذکرش
ــارد دلار درآمد از طریق زائران  ــال حدود یک میلی هر س
ــغ را در دلار  ــر این مبل ــد، حتی اگ ــب می کن ــی کس ایران
ــه هزار میلیارد  ــه هزارتومانی ضرب کنیم به عدد س س
ــیم.  همه اینها  ــزار میلیارد ریال می رس ــان یا ۳۰ ه توم
ــتان برای کسب این  ــرایطی است که دولت عربس در ش
ــران، حتی یک دلار  ــگران زیارتی ای ــود کلان از گردش س
ــد و همه  ــذب نمی کن ــلاش برای ج ــغ یا ت ــه تبلی هزین
ــا برای تبلیغات و جذب حجاج ایرانی در داخل  هزینه ه
ــازمان های داخلی انجام  ــور و توسط شرکت ها و س کش
ــوارد می گوید: طبیعی  ــود. اروجی با ذکر همین م می ش
ــرایطی ما انتظار داریم دولت سعودی  است درچنین ش
ــرایط  ــهروندان ایرانی، نه فقط به خاطر ش با حجاج و ش
ــت کم به دلیل همین سود و  میزبانی از زائران، بلکه دس
منفعت اقتصادی، رفتاری درخور شأن و همراه با احترام 
ــلام سالک،  ــرایط حجت الاس ــد. درهمین ش ــته باش داش
ــیون حج و زیارت مجلس شورای اسلامی،  رئیس فراکس
ــفر  ــو س ــکان لغ ــرق» از ام ــا «ش ــو ب ــز در گفت وگ نی
ــلامی،  ــوی مجلس شورای اس ــزاران ایرانی از س عمره گ
ــت و تا اجرای مجازات متخلفان تعرض  به صورت موق

به دو نوجوان ایرانی خبر داد. 
ــرض پلیس  ــت: «تع ــزوده اس ــه اف ــالک در ادام س
ــعودی به زائران ایرانی خانه خدا محکوم  ــتان س عربس
ــبختانه نوجوان های ما با مقاومت  ــت، البته و خوش اس
ــتادند که خود این  ــیاری در برابر این تعرض ایس و هوش
کار جای ستایش دارد. بااین حال مجلس دنبال برخورد 
ــت که ان شاءاالله در قالب یک  قانونی با این موضوع اس
طرحِ دوفوریتی، این قضیه پیگیری خواهد شد. تصمیم 
ــاءاالله اشد مجازات برای متخلفان  ما این است که ان ش
ــن دو پلیس مجرم و اجرای مجازات آنها به صورتی  و ای
قوی و جدی پیگیری شود. همین طور امیدواریم وزارت 
ــازمان حج و وزارت نیز این مسئله را تا  امور خارجه و س
اجرای این خواسته، که هم برای ما مهم است و هم به 

شکل مطالبه مردمی درآمده، دنبال کنند.»

گزارش «شرق» از جایگاه اقتصاد گردشگری حج

درآمد ۳۰هزار میلیارد ریالی عربستان از حجاج ایرانی
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خانه تکانی اساسی در شهرداری تهران اتفاق افتاده 
ــهردار، یک رئیس  ــج معاون ش ــه اش تغییر پن ــه نتیج ک
ــت  ــت. پس از گذش ــهردار منطقه اس ــازمان و دو ش س
ــهرداری قالیباف به  ــت جدید ش ــال و نیم از مدیری یک س
ــت. روایت خود  ــدی داده اس ــوکی ج ــه اش ش مجموع
ــاف از عزل و نصب های جدی و یکباره اش این گونه  قالیب
ــت: «روز چهارشنبه تصمیم گرفتیم که جابه جایی را  اس
ــه کاری  انجام دهیم اما درباره این موضوع در یک پروس
ــهرداری  ــه آدم های صاحب نظر درون و بیرون ش با هم
ــهر صحبت کردم و نظرات را نسبت  به  ــورای ش و در ش
ــن جابه جایی ها  ــم. در نهایت ای ــای افراد گرفت ویژگی ه
ــد تا وقت را از  ــه کاری انجام ش بعد از عید در یک جلس
ــش ببریم». نکته بارز این تغییر  ــت ندهیم و کار را پی دس
ــت، به گونه ای  ــازمانی اس و تحولات جابه جایی درون س
ــهرداری اضافه  ــه هیچ چهره جدیدی به مجموعه ش ک
ــهرداری خارج  ــده و هیچ مدیری هم از مجموعه ش نش
ــت.  در یک تغییر بارز که انتقاداتی را به دنبال  ــده اس نش
ــینی، معاونت عمرانی را که  ــته قالیباف مازیار حس داش
عملکرد موفقی داشته به مدیریت پروژه مصلا منصوب 
ــهرداری تهران  ــدا به ش ــروژه ای که جدی ــت. پ کرده اس
ــاف برای  ــزم جدی قالیب ــن تغییر از ع ــده و ای محول ش
به سرانجام رساندن پروژه مصلا پس از ۳۰ سال حکایت 
ــبق قالیباف  ــازی اس ــد، معاونت شهرس ــد. جاوی می کن
ــت و انتقادات زیادی به تراکم فروشی هایش در دوره  اس
ــهردار منطقه چهار  مدیریت اش وارد بود و پس از آن ش
ــده است. روایت  ــد و الان دوباره جایگزین حسینی ش ش
ــت: دکتر مازیار  خود قالیباف از این انتصاب این گونه اس
ــاب ما  ــان داد انتخ ــی نش ــوزه کار عمران ــینی در ح حس
ــت.  ــتباه نبوده اس ــان اش در ابتدا به منظور انتصاب ایش
ــاید تجربه کار  ــع نیرویی جوان بود که ش ــان آن موق ایش
ــید و  ــت، اما زحمت کش ــطح نداش ــی در این س مدیریت
ــید. مصلای تهران پروژه مهمی است که  خوش درخش
ــهر تهران به ما واگذار شده و از بنده مطالبه  اخیرا در ش
ــت. مقام معظم رهبری فرمودند که باید بروید  ــده اس ش
ــد. در این میان  ــلای تهران را حل و فصل کنی ــن مص و ای
ــینی از جزئیات کار مطلع  ــی که دکتر مازیار حس از آنجای
ــغول به فعالیت خواهد شد. البته  است، در این کار مش
آنجا سختی هایی هم دارد که سختی ها و غصه ها برای 
ــش را می خورم و با  ــار غصه های ــت؛ من با افتخ من اس

کمک دوستان این کار را انجام خواهیم داد».
ــهردار منطقه ۵؛  ــمچی زاده، ش در تغییری دیگر پش
جایگزین نادری معاون شهرسازی شده است. شهرداری 
ــاله اش در حوزه معماری که در  ــران از برنامه پنج س ته
ــت عقب  مانده بود و این  ــیده اس ــال ۹۳ به پایان رس س
ــاندن این معاونت است. ضمن  تغییر، برای به سامان رس
ــازی به عنوان حوزه ای  اینکه قالیباف از معاونت شهرس

ــترین فساد در آن رخ می دهد. او نادری  یاد کرده که بیش
ــت منصوب کرده  ــتان ولای ــمت مدیر پروژه بوس را به س
ــورا از پشمچی زاده به عنوان شهرداری  است. اعضای ش
ــهرداران مناطق عملکردی  ــطح ش نام می برند که در س
ــاره  ــت.  قالیباف در ادامه با اش ــته اس قانون مدار تر داش
ــمچی زاده در معاونت  ــان پش ــدس پژم ــه حضور مهن ب
ــار کرد:  ــهرداری تهران، اظه ــاری ش ــازی و معم شهرس
ــده و خدوم شهر هست  ــان از چهره های شناخته ش ایش
ــان آشنا شدم و از این پس در  که در این مجموعه با ایش

معاونت شهرسازی و معماری انجام وظیفه می کنند. 
ــه هنوز  ــمی را در حالی ک ــر او هاش ــری دیگ در تغیی
یک سالی از تکیه زدنش بر مسند معاونت مالی نگذشته 
ــوب کرده و گودرزی مدیر  ــاوری خود منص عزل و به مش
ــهروند را در ارتقای توجه برانگیز به سمت  ــگاه ش فروش

معاونت مالی منصوب کرده است. 
در انتصابی دیگر شهاب مرادی پس از یک سال و نیم 
ــازمان فرهنگی-  ــت س ــمت ریاس ــه س ــش ب از انتصاب
ــده و صلاحی معاونت  ــاور شهردار ش هنری عزل و مش

برنامه ریزی و توسعه شهری جایگزین وی شده است. 
وی با اشاره به زحمات حجت الاسلام شهاب مرادی 
ــازمان فرهنگی- هنری شهرداری تهران، ابراز کرد:  در س
ــت داریم چرا که  ــتیم و دوس ــت داش ــان را دوس ما ایش
ــردی دارند و برای  ــلام مرادی روحیه جوانم حجت الاس
ــتند. ما پیش از این در حوزه  ــا عزیز بودند و عزیزتر هس م
ــرادی بوده ایم و  ــهاب م ــهرداری تهران در خدمت ش ش
ــهرداری  ــاور فرهنگی بنده در ش ــروز نیز به عنوان مش ام
ــرادی در دل  ــلام م ــد. حجت الاس ــور دارن ــران حض ته
ــان عرض  جوانان، مردم و جامعه جا دارند و من به ایش
ــازمان فرهنگی هستی، ما ایشان  کردم که خودت یک س

را در کنار خودمان داشتیم، داریم و خواهیم داشت. 
ــاب محمود  ــه انتص ــاره ب ــا اش ــه ب ــاف در ادام قالیب
ــی- هنری  ــازمان فرهنگ ــس س ــوان رئی ــی به عن صلاح
ــهرداری تهران، تصریح کرد: سازمان فرهنگی- هنری  ش
ــت و صلاحی نیز از چهره های فرهنگی  جای مهمی اس
ــاب ناصر امانی  ــی رود.  انتصاب دیگر، انتص ــمار م به ش
به عنوان معاون برنامه ریزی و توسعه شهری شهرداری 
ــخنانی در اولین  ــود.  قالیباف صبح دیروز در س تهران ب
ــهرداری تهران در سال ۱۳۹۴  همایش فصلی مدیران ش
ــهری و جمعی از  ــان و مدیران ش ــور معاون ــه با حض ک
ــدون حضور  ــهر تهران و ب ــلامی ش ــورای  اس اعضای ش
ــت های کاری  ــاره به سیاس ــد، با اش خبرنگاران برگزار ش
ــه مدیران  ــاری، خطاب  ب ــال  ج ــهرداری تهران در س ش
شهرداری تهران تصریح کرد: هیچ کس حق ندارد کاری 
ــد خارج از  ــال ۹۴ انجام دهد و نبای ــه س ــارج از برنام خ

ردیف ها، پروژه ها و برنامه پیش برویم. 
ــات مربوط  به  ــه موضوع ــر اینک ــا تأکید  ب ــاف ب قالیب

ــفافیت مالی باید  ــاد و ش ــارزه با فس ــلامت اداری، مب س
ــته پیگیری شده و این زنجیره تکمیل شود،  همانند گذش
ــه فساد را در  تأکید کرد: ما هیچ وقت ادعا نداریم که ریش
ــترش فساد نباید اتفاق  شهرداری می خشکانیم، اما گس
بیفتد و باید فساد رو به کاهش بیاید؛ مخصوصا آنکه باید 
ــم.  وی تأکید کرد: دو نقطه  ــتمی اصلاح کنی کار را سیس
ــود، یکی حوزه  ــاد از آنجا آغاز می ش داریم که تولید فس
شهرسازی و دوم حوزه درآمد ها در بحث پول، چک و... 
ــتمی درست  ــت که این مورد را باید به صورت سیس اس
ــرده و تصمیم ها را  ــم، البته این موضوع را اصلاح ک کنی
ــوع را با قدرت دنبال  ــال باید این موض گرفته ایم اما امس
کنیم.  محمد حقانی رئیس کمیته محیط زیست شورای  
ــرق» گفت: معمولا تغییرات در  ــهر در این باره به «ش ش
ــکیلات اجرایی مثل  ــوص در تش ــکیلات اداری بخص تش
ــرایط خاص و اوضاع و  ــهرداری تهران با توجه به ش ش
احوال شهرداری از نظر پیشرفت پروژه ها و شرایط حاکم 
ــد این انتصابات  ــود. به نظر می رس سیاسی انجام می ش
ــهرداری و واردکردن  ــی در ش ــی داخل ــی جابه جای نوع
ــزود: من خودم  ــت.  وی اف ــوی قالیباف اس ــوک از س ش

ــی عمرانی که  ــی معاونت فن ــت وقت ــورم بر این اس تص
ــت  ــت موفقی بوده تغییر می کند به  این خاطر اس معاون
ــه پروژه های  ــل نیاز ب ــدت قب ــهرداری دیگر به  ش که ش
سخت افزاری مثل احداث تونل و بزرگراه ندارد.  حقانی 
ــازی مدیریت  ادامه داد: در بخش هایی هم چون شهرس
ــهرداری تشخیص داده باید نیروی جدیدی را با توجه  ش
به اهمیت قضیه وارد کند چرا که باید بخش های منظر 
شهری و طراحی شهری از نظر کارشناسی و فنی تقویت 
ــت  ــاله دوم دس ــود. معاونت به اهداف برنامه پنج س ش
ــهردار موفقی بوده و  ــت. پشمچی زاده هم ش نیافته اس

مخصوصا از لحاظ توجه به مسائل زیست محیطی. 
سالاری رئیس کمیسیون شهرسازی هم در این رابطه 
به «شرق» گفت: تغییر و تحولات در شهرداری تهران از 
ــورا به موجب قانون حق  ــهردار است و ش اختیارات ش
ــال ونیم  ــدارد. وی افزود: بعد از بیش از یک س دخالت ن
از دوره مدیریت شهری حتما قالیباف توسط کارشناسان 
ــی هایی در حوزه عملکرد مدیران خود انجام  خود بررس
ــه نظر من این انتصابات ربطی به انتخابات ندارد  داده؛ ب

چون مدیریت شهری نهادی غیرسیاسی است. 

خانه تکانی گسترده قالیباف در شهرداری تهران
تغيير 5 معاونت و 2 شهردار منطقه و يك رئيس سازمان


